
Příloha č. 1 smlouvy – Technické podmínky 

Záměr propojení D2 a D52 silnicí II/416 mimo zastavěná území 

 
A. Předmět a účel  

Účelem Záměru propojení D2 a D52 silnicí II/416 mimo zastavěná území (dále též jen Záměr) je v 

jednom souhrnném dokumentu prezentovat záměr Jihomoravského kraje (JMK) na přeložení spojnice 

dálnic D2 a D52 ze současné trasy silnice II/416 do jiné trasy, využívající navržené nové přeložky silnice 

II/416 a stávající úseky silnic III/41619 a III/42510 vedoucí mimo zastavěná území. 

V dalším konání má Záměr sloužit jako podklad pro jednání s dalšími subjekty jako je stát a jeho 

organizace, obce a pod. V neposlední řadě Záměr poslouží jako podklad pro další přípravu staveb. 

Řešené území Záměru se nachází ve střední části JMK na území obcí Blučina, Vojkovice, Hrušovany u 

Brna, Ledce, Medlov v obvodě ORP Židlochovice a Pohořelice v obvodě ORP Pohořelice.  

 

B. Způsob zpracování 

Záměr skreslí hotové dokumentace uvedené v bodě D do jedné trasy. 

Trasa bude rozdělena na etapy: 

1. II/416 Blučina obchvat I. et. OK (realizováno) 

2. II/416 Blučina obchvat (pravomocné stavební povolení) 

3. II/416 Vojkovice - Hrušovany u B. (studie 2021) 

4. II/416 Hrušovany u B. obchvat II. et. 

5. II/416 Hrušovany u Brna - Ledce (studie 2011) 

6. II/416 Ledce OK (studie 2011) 

7. II/416 Ledce - Pohořelice (studie 2011) 

U 4. et. bude ideově prověřena:  

- možnost mimoúrovňového křížení silnice s komunikací pro pěší a cyklisty u železničního 

nadjezdu  

- potřebnost protihlukových opatření v blízkosti obytné zástavby 

Ostatní etapy budou technicky převzaty z uvedených dokumentací. Případné úpravy řešení budou 

možné jen po souhlasu objednatele. 

Náklady každé etapy se určí podle nákladů z dokumentací a přepočtou na c.ú. 2022, 4. et. bude 

naceněna. Náklady budou zaokrouhleny na miliony a prezentovány v tabulce ve struktuře: 

- náklady na potřebné dokumentace 

- investiční náklady stavby 

- náklady majetkoprávního vypořádání 

- ostatní náklady 

 

C. Výstupy  

Výstupem (v podobě čistopisu) bude brožura odevzdaná v 10 tištěných vyhotoveních. V digitální formě 

bude odevzdáno 1 kompletní vyhotovení na CD/DVD pro objednatele (viz níže) a 10 vyhotovení 

potištěného CD brožury se souborem ve formátu pdf pro další distribuci. 

Obsah brožury 

- Úvodní text objednatele 

- Stručný popis etap (stav, návrh, specifika) 

- Tabulka nákladů po etapách 

- Mapa širších vztahů A4 cca 1:50 tis.  

- Mapa na výšku A4 cca 1:25 tis. se zákresem etap (s barevným rozlišením) 

- Případné další přílohy ve formátu A4 na výšku 



2 / 3 

Digitální odevzdání pro objednatele má tyto parametry: 

- Text ve formátu docx kompatibilní a pdf 

- Tabulka ve formátu xlsx kompatibilní a pdf 

- Mapy ve formátu shp ArcMap verze 10.2 nebo dgn nebo dwg v souřadnicovém formátu 

Křovák - JTSK a pdf 

- Pokud zpracuje zhotovitel situační či jiné výkresy v konstrukčním prostředí, budou odevzdány 

ve formátu dwg nebo dgn a pdf 

- Všechny přílohy ve formátu pdf budou odpovídat jejich tištěné formě. 

 

Koncept studie bude odevzdán v elektronické podobě na nosiči CD/DVD v jednom vyhotovení ve 

formátu pdf a textová část i ve formátu docx kompatibilní. 

 

 

D. Podklady  

Zapracovávané dokumentace: 

- II/416 Blučina obchvat I. et. OK (HBH, realizováno) 

- DSP II/416 Blučina obchvat (HBH) 

- Studie II/416 Vojkovice - Hrušovany u B. (Linioplan, 2021) 

- Studie Modernizace silnice II/416 Hrušovany u Brna - Ledce - Pohořelice (HBH, 2011) 

Veřejně dostupné: 

- mapový portál ŘSD (www.rsd.cz) 

- informační systém o mostech - BMS (https//.bms.clevera.cz) 

- mapové podklady ČUZK - Zabaged, ZM10, ZM100, KN, ortofoto (www.cuzk.cz) 

- výstupy modelování dálniční a silniční sítě pro potřeby územního plánování (www.zurka.cz) 

 



3 / 3 

E. Mapa řešené trasy  


